
ČETVRTAK 13. LIPNJA 2013. NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

STRANICA 321-B R O J 10

Zapadnohercegovačke za 2013. godinu - Proračunska 
organizacija 12010001 -  Vlada, na poziciju 614100- 
CAL002-Tekući prijenosi za ostale zajedničke institucije
- Proračunska organizacija 12010001 -  Vlada, a uplatiti 
će se na račun Javne ustanove "Ljubuški športski centar” 
Ljubuški.

III.
Javna ustanova ‘’Ljubuški športski centar” Ljubuški 

je obvezna podnijeti dokumentirano Izvješće o utrošku 
sredstava Vladi Županije Zapadnohercegovačke u roku 
od 15 dana nakon utroška sredstava iz točke I.

IV.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo 

financija Županije Zapadnohercegovačke i Stručna služba 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke, svatko u okviru 
svoje ovlasti.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “N arodnim  novinam a Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-430-3/13-58 
Široki Brijeg, 31. svibnja 2013.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić

159
Na temelju članka 19. stavka (4) Zakona o Vladi 

Županije Z apadnohercegovačke (“N arodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, br. 10/04) i članka 
14. stavka (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2013. godinu (“Narodne novine 
Županije Z apadnohercegovačke” b ro j:6/13), V lada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 58. sjednici održanoj 
31. svibnja 2013. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz P roračuna 
Županije Zapadnohercegovačke za 2013. godinu

I.
Iz Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2013. 

godinu (“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke” 
broj:6/13) odobrava se raspodjela sredstava u iznosu 
od 2.500,00 (dvijetisućepetsto) KM Josipi Mikulić za 
financijsku pomoć.

II.
Sredstva iz točke I. ovog Zaključka prenijet će se sa

pozicije 600000 -  Tekuća zaliha" Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2013. godinu - Proračunska 
organizacija 12010001 -  Vlada, na poziciju 614200- 
CAM 001- Tekući prijenosi pojedincima - Proračunska 
organizacija 12010001 -  Vlada, a uplatiti će se na račun 
Josipe Mikulic.

III.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo 

financija Županije Zapadnohercegovačke i Stručna služba 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke, svatko u okviru 
svoje ovlasti.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a ob jav it će se u “N arodnim  novinam a Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-501-3/13-58
Široki Brijeg, 31. svibnja 2013.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić

160
N a tem e lju  č lan k a  29. s tav ak  (2) Z ak o n a  o 

pravobraniteljstvu u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
13/07 i 17/11) ministrica pravosuđa i uprave donosi

PRAVILNIK
O SLU ŽBEN O J ISK A ZN ICI ŽU PA N IJSK O G  I 

O PĆIN SK O G  PRAVOBRANITELJA
I N JIH O V IH  ZA M JEN IK A

Č lanak 1.
Ovim Pravilnikom propisuje se obrazac, odnosno 

oblik, izgled i sadržaj službene iskaznice županijskog i 
općinskog pravobranitelja i njihovih zamjenika, postupak 
izdavanja, rok važenja, zamjena i vođenje evidencije o 
izdanim iskaznicama.

Č lanak 2.
Službena iskaznica izdaje se osobama, temeljem 

članka 29. stavak (1) Zakona o pravobraniteljstvu u 
Županiji Zapadnohercegovačkoj („N arodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 13/07 i 17/11) 
koje steknu svojstvo:

a) Županijskog pravobranitelja;
b) Općinskog pravobranitelja;
c) Zamjenika županijskog pravobranitelja;
d) Zamjenika općinskog pravobranitelja.



STRANICA 322 - BROJ 10 NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

ČETVRTAK 13. LIPNJA 2013.

Članak 3.
(1) Službena iskaznica predstavlja javnu ispravu kojom imatelj dokazuje službeni položaj, identitet i ovlasti 

utvrđene zakonom.
(2) Pravobranitelj i zamjenik pravobranitelja su dužni nositi službenu iskaznicu za vrijeme obavljanja službene 

dužnosti i pokazati je  mjerodavnom tijelu kada se na temelju iskaznice koriste pravom koje proistječe iz obnašanja 
položaja.

Članak 4.
Službena iskaznica sadrži podatke o identitetu pravobranitelja i zamjenika pravobranitelja kao i kratak izvod o 

ovlastima njezinog nositelja i drugim pravima koja mu pripadaju na temelju Ustava, zakona i drugih propisa.

Članak 5.
(1) Obrazac iskaznice izrađuje se na punom papiru, oblika pravokutnika, dimenzija 87 x 55 mm, bijele boje, 

koji je  zaštićen omotom od prozirne mase.
(2) Prednja strana iskaznice sadrži:

a) grb Županije Zapadnohercegovačke, odnosno Općine;
b) naziv: Bosna i Hercegovina -  Federacija Bosne i Hercegovine -  Županija Zapadnohercegovačka -  Županijsko 

pravobraniteljstvo, odnosno Općinsko pravobraniteljstvo;
c) ime i prezime korisnika iskaznice;
d) položaj koji obavlja korisnik iskaznice;
e) serijski broj iskaznice;
f) fotografiju korisnika iskaznice.

(3) Na poleđini iskaznice otiskane su sljedeće ovlasti korisnika iskaznice:
„Na temelju Zakona o pravobraniteljstvu u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 13/07 i 17/11), osoba na koju glasi ova službena iskaznica ima ovlasti da vrši poslove: 
pravne zaštite imovine i imovinskih interesa Županije Zapadnohercegovačke/Općina, njezinih tijela i tijela koja 
nemaju svojstvo pravne osobe a koja se financiraju iz proračuna Županije/Općine ili u odnosu na njih Županija/ 
Općina obavlja osnivačka prava, pred sudovima i drugim organima u Bosni i Hercegovini i inozemstvu, sa svojstvom 
stranke u postupku, te druge poslove propisane Zakonom.

Osoba na koju glasi ova iskaznica ne može biti kazneno gonjena, ispitivana, zadržana, uhićena, niti joj se može 
suditi za izraženo mišljenje ili odluku donesenu u vršenju navedenih dužnosti.“

Na poleđini iskaznice upisuje se datum izdavanja i istu potpisuje županijski, odnosno općinski pravobranitelj.
(4) Sadržaj iskaznice će biti tiskan na hrvatskom jeziku i latiničnim pismom.
(5) Fotografije moraju biti skenirane i otisnute u boji (nanesene elektronskim putem) na obrazac službene iskaznice, 

tako da jasno i vjerodostojno prikazuju lice imatelja iskaznice.
(6) Obrazac iskaznice nalazi se u prilogu ovoga Pravilnika i čini njegov sastavni dio.

Članak 6.
(1) Službenu iskaznicu izdaje, ovjerava i povlači iz uporabe županijski, odnosno općinski pravobranitelj.
(2) Službena iskaznica vrijedi od dana izdavanja.

Članak 7.
Zamjena službene iskaznice može se vršiti ako:

a) je  imatelj izgubio ili na drugi način ostao bez iskaznice;
b) zbog oštećenja ili dotrajalosti postane neuporabljiva;
c) imatelj promijeni osobno ime ili prezime;
d) su nastupile znatnije promjene osobnog izgleda imatelja;
e) se propiše novi oblik iskaznice.

Članak 8.
(1) U slučaju gubitka iskaznice njezin imatelj dužan je, najkasnije u roku od tri dana od dana gubitka, obavijestiti 

izdavatelja iskaznice.
(2) Izgubljena ili na drugi način nestala ili oštećena iskaznica, proglašava se nevažećom u „Narodnim novinama 

Županije Zapadnohercegovačke“, nakon čega se može izdati nova iskaznica.
(3) Troškove izrade nove iskaznice i objave u „Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“ snosi osoba



ČETVRTAK 13. LIPNJA 2013. _________ NARODNE NOVINE ___________  STRANICA 323 - BROJ 10

Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E  

na koju glasi iskaznica, ukoliko se dokaže da je  odgovorna za nestanak ili oštećenje iste.

Č lanak  9.
Službena iskaznica prestaje važiti kada:

a) je  imatelj zamijeni novom iskaznicom, prema članku 8. ovog Pravilnika;
b) imatelj prestane obnašati dužnost iz članka 2. ovog Pravilnika;
c) imatelj bude raspoređen na poslove za koje nije propisano posjedovanje iskaznice;
d) imatelj umre;
e) iz bilo kojih drugih razloga iskaznica bude povučena ili proglašena nevažećom.

Č lanak  10.
(1) Imatelj službene iskaznice kojemu, po bilo kojem osnovu, prestane radni odnos u pravobraniteljstvu, dužan 

je  odmah, a najkasnije u roku od tri dana od dana prestanka radnog odnosa, službenu iskaznicu vratiti županijskom, 
odnosno općinskom pravobranitelju.

(2) Ukoliko imatelj ne vrati službenu iskaznicu u roku iz prethodnog stavka, županijski, odnosno općinski 
pravobranitelj oglašava službenu iskaznicu nevažećom u „Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“ .

Članak 11.
(1 )0  izdanim, zamijenjenim, povučenim, nevažećim i uništenim službenim iskaznicama vodi se posebna evidencija 

kroz Knjigu evidencije službenih iskaznica.
(2) Evidencija iz prethodnog stavka sadrži:

a) redni broj;
b) ime i prezime osobe kojoj je  izdana iskaznica i službeno zvanje;
c) serijski broj iskaznice;
d) datum izdavanja;
e) datum vraćanja;
f) datum oglašavanja nevažećom;
g) potpis osobe koja prima ili vraća iskaznicu.

(3) K njigu  ev id en c ije  služben ih  iskazn ica  vodi teh n ičk i ta jn ik  župan ijskog , odnosno općinskog  
pravobranitelj stva.

Članak 12.
(1) Nevažeće službene iskaznice, vraćene od imatelja, uništava Povjerenstvo za uništenje službenih iskaznica (u 

daljem tekstu: Povjerenstvo), koje imenuje županijski pravobranitelj.
(2) Povjerenstvo se imenuje po potrebi.
(3) O postupku iz stavka (1) ovog članka Povjerenstvo sačinjava zapisnik.

Č lanak 13.
(1) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se van snage Pravilnik o službenoj iskaznici pravobranitelja i 

zamjenika pravobranitelja („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 5/98“).
(2) Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u „Narodnim  novinam a Županije 

Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERECGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERECGOVAČKA 
MINISTARTSVO PRAVOSUĐA I UPRAVE 
Broj: 03-02-02-136/13 
Široki Brijeg, 05. lipnja 2013.godine

MINISTRICA 
B orka Herceg Lukenda



STRANICA 324 - BROJ 10 ________NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Obrazac broj 1- Iskaznica županijskog pravobranitelja (Format 87x55 mm)

Prostor za grb 
županije

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  
Županijsko pravobraniteljstvo

Fotografija
pravobranitelja

25x30mm

ŽUPANIJSKI 
PRAVOBRANITELJ

(Ime i prezime županijskog pravobranitelja)

Red. br. isk.

Prednja strana iskaznice

OVLAŠTENJE:
„Na temelju Zakona o pravobraniteljstvu u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 13/07 i 17/11), osoba na koju 
glasi ova službena iskaznica ima ovlasti da vrši poslove: 
pravne zaštite imovine i imovinskih interesa Županije 
Zapadnohercegovačke/Općina, njezinih tijela i tijela koja 
nemaju svojstvo pravne osobe a koja se financiraju iz proračuna 
Županije/Općine ili u odnosu na njih Županija/Općina obavlja 
osnivačka prava, pred sudovima i drugim organima u Bosni i 
Hercegovini i inozemstvu, sa svojstvom stranke u postupku, 
te druge poslove propisane Zakonom. Osoba na koju glasi 
ova iskaznica ne može biti kazneno gonjena, ispitivana, 
zadržana, uhićena, niti joj se može suditi za izraženo 
mišljenje ili odluku donesenu u vršenju navedenih dužnosti.“

____________ M.P. __________________
D atum  izdavanja (Županijski pravobranitelj)

ČETVRTAK 13. LIPNJA 2013.

Stražnja strana iskaznice



ČETVRTAK 13. LIPNJA 2013. ________ NARODNE NOVINE __________  STRANICA 325 - BROJ 10
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Obrazac broj 2- Iskaznica zamjenika županijskog pravobranitelja (Format 87x55 mm)

Prostor za grb 
županije

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  
Županijsko pravobraniteljstvo

Fotografija
zamjenika

25x3 Omm

ZAMJENIK ŽUPANIJSKOG 
PRAVOBRANITELJA

(Ime i prezime zamjenika)

Red. br. isk.

Prednja strana iskaznice

OVLAŠTENJE:
„Na temelju Zakona o pravobraniteljstvu u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 13/07 i 17/11), osoba na koju 
glasi ova službena iskaznica ima ovlasti da vrši poslove: 
pravne zaštite imovine i imovinskih interesa Županije 
Zapadnohercegovačke/Općina, njezinih tijela i tijela koja i 
nemaju svojstvo pravne osobe akojase financiraju iz proračuna 
Županije/Općine ili u odnosu na njih Županija/Općina obavlja 
osnivačka prava, pred sudovima i drugim organima u Bosni i 
Hercegovini i inozemstvu, sa svojstvom stranke u postupku, 
te druge poslove propisane Zakonom. Osoba na koju glasi 
ova iskaznica ne može biti kazneno gonjena, ispitivana, 
zadržana, uhićena, niti joj se može suditi za izraženo 
mišljenje ili odluku donesenu u vršenju navedenih dužnosti.“

____________ M.P. __________________
Datum  izdavanja (Ž upanijski pravobranitelj)

Stražnja strana iskaznice



STRANICA 3 2 6 -BRO J 10 ________ NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E  

Obrazac broj 3 - Iskaznica općinskog pravobranitelja (Format 87x55 mm)

Prostor za grb 
općine

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  
Općinsko pravobraniteljstvo________________

(naziv općine)

Fotografija
pravobranitelja

25x3 Omm

OPĆINSKI 
PRAVOBRANITELJ

(Ime i prezime općinskog pravobranitelja)

Red. br. isk.

Prednja strana iskaznice

OVLAŠTENJE:
„Na temelju Zakona o pravobraniteljstvu u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 13/07 i 17/11), osoba na koju 
glasi ova službena iskaznica ima ovlasti da vrši poslove: 
pravne zaštite imovine i imovinskih interesa Županije 
Zapadnohercegovačke/Općina, njezinih tijela i tijela koja 
nemaju svojstvo pravne osobe a koja se financiraju iz proračuna 
Županije/Općine ili u odnosu na njih Županija/Općina obavlja 
osnivačka prava, pred sudovima i drugim organima u Bosni i 
Hercegovini i inozemstvu, sa svojstvom stranke u postupku, 
te druge poslove propisane Zakonom. Osoba na koju glasi 
ova iskaznica ne može biti kazneno gonjena, ispitivana, 
zadržana, uhićena, niti joj se može suditi za izraženo 
mišljenje ili odluku donesenu u vršenju navedenih dužnosti.“

____________ M.P. __________________
D atum  izdavanja (O pćinsk i pravobranitelj)

ČETVRTAK 13. LIPNJA 2013.

Stražnja strana iskaznice


